

آیت... جوادی آملی:

مدت‌هاست که سخن از اسلامی شدن دانشگاه‌هاست اما اسلامی شدن دانشگاه‌ها یک امر ملوکوتی است و انجام کارهای علمی در دانشگاه ضروری و لازم است. داشتن نمازخانه، برگزاری نماز جماعت و حضور نماینده ولی فقیه در دانشگاه لازم است اما این‌ها از جنس دانشگاه نیستند و دانشگاه را اسلامی نمی‌کنند. این مرجع تقلید شیعه افزود: تنها حرفی که در دانشگاه مطرح می‌شود فقط علم است. دانش و سخنگوی خدا باید اسلامی باشد و علمی دانشگاه را اسلامی می‌کند که رابط بین انسان و خدا باشد.

# پیشنهادنامه

اولین نماز جمعه تهران به پیشنهاد و امامت آیت‌... طالقانی اقامه شد واگذاری این تکلیف عظیم و سنگین در آن برهه حساس بر عهده آیت‌... طالقانی که زبان گویایی برای بازگو کردن حقایق داشت، امری خطیر به حساب می‌آمد. انبوه جمعیتی که در آن روز تکبیر گویان به نماز جمعه هجوم آوردند، در واقع سنگ بنای یکی از مهم‌ترین عوامل حفظ و تداوم انقلاب بود و از آن پس نماز جمعه در گوران حوادث و بویژه در رابطه با پشتیبانی همه جانبه جنگ تحمیلی، نقشی بسیار ارزنده و انسانی ایفا کرد. (روزنگار زندگی و تاریخ سیاسی اجتماعی امام خمینی، ص ۱۷۳)

سال سیزدهم - شماره ۶۰۸ - چهارشنبه ۹ مرداد ۱۳۹۸ - ۲۸ ذی القعدة ۱۴۴۰ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

## انکاس آینه

### «امیرانتظام» و آنان که باید به شیوه «معادیخواه» تاسی کنند

خداوند یکتا در برابر ذره‌ای کار خیر و یا شر به انسان پاداش و جزا می‌دهد و هر کس مسئول عملکرد خویش در آن جهان می‌باشد یعنی آن روز که لباس، مرتبه و مقام، ریاست، وزارت، مسئولیت، کارگزار حکومتی، دانشگاهی یا حوزوی، وابسته به قوم و نژاد و گروهی خاص، صاحب ثروت‌های انباشته، مالک کاخ‌ها و ویلاها بودن و نظایر آن صرفاً سبب رستگاری و سعادت افراد نخواهد بود مگر این که فرد در مسیر حق قدم برداشته، از ظلم و ستم به دیگران و تزیین حق هم‌نوع خودداری و تقوی پیشه کرده باشد.

مفسر عالی قدر قرآن کریم استاد علامه سید محمد حسین طباطبایی می‌فرماید: «اجتماعی که اسلام به وجود می‌آورد اجتماعی است متشابه‌الاجزاء که هیچ‌یک از افراد اجتماع بر دیگری تقدم ندارد و هیچ‌گونه برتری جوئی و فخرفروشی و بزرگ‌منشی در بین نیست و تنها تفاوتی که مقتضای قریحه انسانی است و فطرت بشر هم از آن ساکت نیست تقوی است. مسئله تقوی هم راجع به خداست ربطی به مردم ندارد: «ای مردم! ما شما را از یک مرد و زن آفریدیم و به صورت ملت‌ها و قبیله‌ها در آوردیم که بتوانید با یکدیگر آشنا شوید. گرامی‌ترین شما نزد خدا با تفاوت‌ترین شمایست» (ترجمه آیه شریفه ۱۳ سوره حجرات). «در کارهای خوب قانون در حق همگان یکسان اجرا می‌شود. در اسلام قوه مجریه یک طایفه ممتاز در اجتماع نیست و بلکه همه افراد اجتماع مشمول این عنوان هستند: هر فردی وظیفه دارد که دیگران را به طرف خیر و خوبی دعوت کند و امر به معروف و نهی از منکر نماید...» (۱)

در این شماره پیرامون حلالیت طلبیدن تعدادی از بازجوها و کسانی که در زندانی کردن عباس امیرانتظام نقش قضاوت و بازجویی داشتند از جمله عبدالمجید معادیخواه قاضی شرع دادگاه انقلاب اسلامی و وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی در کابینه شهید حاجت‌الاسلام والمسلمین محمد جواد باهنر، مرحوم آیت‌... مهدوی کنی و مهندس میرحسین موسوی که در حال حاضر به عنوان نویسنده، مترجم و موافق به فعالیت فرهنگی و علمی خود ادامه می‌دهد توضیحاتی ارائه می‌گردد. طلب حلالیت نوعی درخواست بخشش و گذشت از فردی است که احتمال می‌دهیم یا به یقین رسیده‌ایم از نحوه رفتار و کردار و گفتار ما نتجیده خاطر شده باشد یا احياناً اگر زخم زبانی به او زده‌ایم و ظلمی در حق وی روا داشته‌ایم یا حقی از او تضییع کرده‌ایم قبل از این که دیدارها به قیامت افتد از او حلالیت می‌طلبیم و درخواست می‌کنیم ما را ببخشاید شاید پروردگار غافر از خطاهای مادر گذرد.

عباس امیرانتظام (۱۳۹۷-۱۳۱۱ خورشیدی) معاون نخست‌وزیر و سخنگوی دولت مرحوم مهندس مهدی بازرگان نخستین و قدیمی‌ترین زندانی سیاسی پس از انقلاب اسلامی ایران به شمار می‌رود. در تاریخ ۱۳۵۸/۹/۲۸ دستگیر و پس از ۴۵۴ روز بازداشت در سلول افرادی در دادگاه انقلاب محاکمه و به اعدام محکوم شد محکومیت وی با تلاش‌های زنده یاب مهندس بازرگان به حبس ابد تقلیل یافت. امیرانتظام در کتاب خاطرات خود گفته است پس از چهارصد و پنجاه و چهار روز اقامت در سلول انفرادی بدون ملاقات با کسی در روز ۲۶ اسفند ماه ۱۳۵۹ محاکمه شروع و در تمام مدت از حق ملاقات و امکان مشاوره با وکیل محروم بوده است تنها از تباطش با دنیای خارج از سلول، روزنامه بوده که گاه‌گاهی به وی می‌دادند و همه مطالب آن را می‌خواند و در سلول نگاه می‌داشت... در دوران زندان توصیه مقامات قضایی برای نوشتن درخواست عفو در ابتدای دهه هفتاد وارد می‌کند اما به تعبیر خودش چند سال بعد از زندان اوین اخراج می‌شود... امیرانتظام وقتی برای معالجه به بیمارستان می‌رود و زمانی که متوجه می‌شود آیت‌... محمد محمدی گیلانی قاضی دادگاهش در آن بیمارستان بستری بود به عیادتش می‌رود.

فرشته بازرگان فرزند رئیس دولت موقت گفته است: «تنها دغدغه پدرش تا او بیستین روزهای حیاتش آزادی عباس امیرانتظام بوده و از این دغدغه با عنوان آرزوی ناکام یاد می‌کرده یا در جای دیگر گفته بود که من می‌روم اما تا زمانی که مشکل امیرانتظام حل نشود، یک دستم از گور بیرون خواهد ماند...» چندی پیش محسن میردامادی که خود یکی از دانشجویان مؤثر در تسخیر سفارت آمریکا بوده، در گفت‌وگو با «تاریخ ایرانی» گفت: «موضوع آقای امیرانتظام و مشکلاتی که برای ایشان پیش آمد، دغدغه ذهنی من و احتمالاً امثال من بوده است. به همین دلیل من اسناد سفارت آمریکا در رابطه با آقای امیرانتظام را که پس از اشغال سفارت منتشر شد بار دیگر مطالعه کردم.

ادامه در صفحه ۲

## نماینده سابق مجلس:

### برخی نمایندگان کار چاق کن شده‌اند



عکس: خبر آنلاین

### محمد رضا خباز: به نظرم در ابتدای کار باید شورای نگهبان به جای تمرکز بر مسائل سیاسی بر موضوع پاک دستی و پاک چشمی افراد تکیه کند.

محمد رضا خباز نماینده چهار دوره مجلس و معاون امور تقنینی سابق دولت از درخواست‌های نمایندگان از وزرا می‌گوید. اشرفی اصفهانی هم که زمانی عضو هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دولت بود نیز از گفته‌ها و شنیده‌هایش درباره معاملات پشت پرده در زیر سقف بهارستان رومانی می‌کند.

به گزارش خبر آنلاین، «آپارتمان می‌گیرند تا استیضاح نکنند»، «از وزرا خواسته‌اند تا امتیاز معدن به فرزند و دامادشان بدهند»، «باج می‌گیرند تا به ماندن فلان مدیر در سمتش کمک کنند»... این جملات گوشه‌ای از اتفاقاتی است که گفته می‌شود زیر پوست بهارستان رخ می‌دهد و گاهی زمزمه‌هایش به بیرون از دیوارهای بتنی مجلس درز پیدا می‌کند. معاملات و بده و بستان‌هایی که گاهی میان نمایندگان مجلس و وزرا رخ می‌دهد و گاهی بین نماینده و آن مدیر بالادستی

دیگر، بده بستان‌هایی که این روزها نقل محافل شده‌اند و یک روز آیت‌... یزدی از آن حرف می‌زند و روزی دیگر احمد توکلی. اما در میان این روایت‌ها، روایت محمد رضا خباز هم خالی از لطف نیست.

### فعالیت و انتظارات برخی نمایندگان در چارچوب وظیفه نمایندگی نیست

محمد رضا خباز درباره بده بستان‌های نمایندگان به خبر آنلاین گفت: من در طول این چهار دوره‌ای که در مجلس بودم متأسفانه مشاهده می‌کردم هر چه از عمر مجلس می‌گذشت این مسئله که تعدادی از نمایندگان انتظاراتی دارند و فعالیتشان در چارچوب وظیفه نمایندگی نیست بیشتر به چشم می‌خورد و روز به روز تعداد این افراد افزایش پیدا می‌کند تا اینکه در اوایل دولت آقای روحانی به عنوان معاون تقنینی انتخاب

شدم یعنی هرگاه مجلس نظر دولت را می‌خواست من باید نظر دولت را در صحن منعکس می‌کردم.

### پشت برخی سوالات نمایندگان، خواسته شخصی نهفته است

او ادامه داد: در آن مقطع اینکه فعالیت برخی از نمایندگان خارج از وظیفه ذاتی نمایندگی‌شان است برای ما عینی شد و این موضوع را با چشمان خود مشاهده کردم. در این راستا یک روز یکی از معاونین امور مجلس یکی از وزارتخانه‌ها حدود ۱۵ سالی که از سوی نمایندگان مطرح شده بود را به من نشان داد و نظر من را درباره این سوالات پرسید به او گفتم به نظر من این سوالاتی که از وزیر شما پرسیده شده است نه عقلی، نه منطقی، نه شرعی، نه قانونی است

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

### مطهری پیشنهاد انتخاباتی داد

تشکیل کارگروه تعامل با قوه قضائیه درباره پرونده محمدرضا خاتمی

صد او سیما داد و بیداد می‌کند

ماجرای جیحون «تاج الشعرا» و کسی را که بهشتی کرد

رویای زبان‌دراز و مشکل تبلیغاتی نامزدها «زبان‌دراز»

### وصیت‌نامه مصدق سوخت

در آتش‌سوزی چند روز پیش در میدان حسن‌آباد تهران، اصل وصیت‌نامه دکتر محمد مصدق که در روستای احمدآباد از توابع استان البرز نوشته شده بود، سوخت و از بین رفت. به گزارش ایسنا، دکتر حسین عسکری پژوهشگر و البرزپژوه گفت: این وصیت‌نامه را دکتر مصدق در ۲۰ آذر ۱۳۴۴ به هنگام تبعید و سکونت اجباری در روستای احمدآباد از توابع شهرستان نظرآباد نوشته و آن را در دفتر اسناد رسمی شماره ۳۹ تهران به ثبت رسانده بود. در این آتش‌سوزی حدود ۷۰۰ دفتر ثبتی دفترخانه شماره ۳۹ تهران از جمله اسناد ارزشمند مربوط به دکتر محمد مصدق و آیت‌... سید ابوالقاسم کاشانی از بین رفته است.

## موسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

به اراده ایزد توانا و با تأییدات ائمه هدی و به منظور گره‌گشایی از کار مردمان نیازمند و از کار افتاده و ناتوان و اهتمام در رفع پیچیدگی‌ها و آلام انسان‌های گرفتار و درمانده و زمین‌گیر که نه زبان گفتار دارند و نه توان اقدام و عمل و نه پشتیبان و یار و یاور. مجتمع حضرت مجتبی‌ع (ع) بر آن شده است تا سازمان خیریه مردم نهادی به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نماید. همراهی و مساعدت و پشتیبانی نیک‌اندیشان و کارگشایان و دلسوزان و مسوولیت‌پذیران و خیرمندان و پناه‌دهندگان و آنان که دستی در کار خیر دارند و با شاهد نداری و محرومیت بیچارگان بوده‌اند را به تشریح مساعی می‌طلبیم و بازوی توانای آنان را برای یاری محرومان و مسکینان و فقیران و آبرومندان به همکاری و معاضدت دعوت می‌کنیم. همت عالی زنان و مردان نیک سیرت و خیرخواه و بلند نظر در پیروی از سیره رسول اکرم (ص) و امیرالمومنین (ع) و فرزندان‌شان برای زدودن اندکی از کسب‌کار فقر و محرومیت با اهداف ذیل بهترین توشه این راه خداپسندانه خواهد بود.

۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمیری بگیر. ۲- پرداخت دین زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

و حُرّما آنانکه دریافته‌اند: زندگی فردا نیست. زندگی امروز است. گاهی تنها چیزی که بدان محتاجیم دستی است که بگیرد. خدایتان حامی و پشتیبان باد.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از باری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

### ۳ برابر شدن قیمت لوازم التحریر

تسنیم: رئیس اتحادیه صنف نوشت‌افزار تهران در واکنش به فروش لوازم‌التحریر لاکچری و دفترهای چند میلیون تومانی در ایران گفت: فروش لوازم‌التحریر خارج از عرف و اقلام فانتزی با قیمت‌های غیرمعمول ممنوع است. موسی فرزانیان با اشاره به افزایش قیمت لوازم‌التحریر طی یک سال گذشته اظهار کرد: طی یک سال گذشته که

### ۱۵ عنوان اتهام برای نماینده تهران

نماینده تهران از حضورش در دادگاه کیفری کارکنان دولت در روز شنبه خبر داد. به گزارش ایسنا، محمود صادقی در صفحه توئیتر خود نوشت: «شنبه جلسه رسیدگی به کیفرخواست صادره علیه اینجناب در دادگاه کیفری کارکنان

### طلاق و اعتیاد با بخشنامه کاهش نمی‌یابد

آرمان ملی: عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با انتقاد از اینکه عزم جدی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی وجود ندارد، گفت: آمار طلاق و اعتیاد با دستورهای دولتی و حاکمیتی کاهش نمی‌یابد بلکه شرایط اجتماعی جامعه باید به سمت کاهش آسیب‌های اجتماعی پیش برود. پروانه سلحشوری با انتقاد از اینکه آمار

### رتبه امید به زندگی در ایران

خبرگزاری ایسنا در اینفوگرافی، کشورهای مختلف آسیایی را از لحاظ امید به زندگی مردم

آن مقایسه کرده است. در میان ۱۵ کشور آسیایی همسایه، ایران رتبه سوم را با عدد ۷۷ از آن خود کرده است. بالاتر از ایران کشور قطر با ۷۸ و امارات، عمان و بحرین با ۷۷ قرار دارند. کشور روسیه با رتبه ۷۱ و عربستان با رتبه ۷۴ پایین‌تر از ایران هستند. افغانستان با ۶۴ و پاکستان با ۶۶ در پایین جدول همسایگان ایران هستند.



## انعکاس آینه

## «امیرانتظام» و آنان که باید به شیوه «معادیخواه» تاسی کنند

در شرایط فعلی که آن هیجان‌زدگی فضای عمومی دوران انقلاب و به‌خصوص ماه‌های پس از اشغال سفارت دیگر وجود ندارد، طبعاً منصفانه‌تر می‌توان در این‌گونه موارد قضاوت کرد. من در این اسناد هیچ مطلبی که بر جاسوس بودن آقای امیرانتظام دلالت کند ندیدم. طی بررسی‌هایی که اخیراً کردم پس از ارائه اسناد سفارت به مراجع ذی‌ربط گروهی که مسئول بررسی آن اسناد و انجام تحقیقات از آقای امیرانتظام شده نیز در همان زمان به این نتیجه رسیده بودند که اتهام جاسوسی متوجه ایشان نیست.»

عبدالمجید معادیخواه در مرداد سال ۹۷ در نشست «باشگاه اندیشه» گفت: «در پرونده عباس امیرانتظام سهم من مربوط می‌شود به یکی از خطاهای تاریخی خودم که به‌عنوان جرح(۲) شاهد در دادگاه ایشان صحبت کردم. شرکت در آن دادگاه و آن حرف‌ها اشتباه بود اما اینکه چرا این اشتباه انجام شد، می‌تواند بحث مفصلی باشد. اگرچه من در عذرخواهی‌ای که از ایشان به صورت کتبی انجام داده بودم، وارد موارد دیگری نشدم. با اینکه مطالبی که در خاطرات ایشان بود به لحاظ کمیت و کیفیت در بعضی از قسمت‌ها مورد مناقشه من بود، منتهی به‌نظم خیلی فرقی نمی‌کند که آن حرف‌ها همانی بود که گفته شده یا احیاناً کمتر یا بیشتر از آن بود. وقتی مسئله‌ای اشتباه است، خیلی فرق نمی‌کند. برای توجیه می‌شود حرف‌هایی را زد؛ اینکه فضای آن موقع چنان بود و فضای امروز چنین است. در واقع منبای حضور مهندس بازرگان در دادگاه‌ها این بود که بگوید ظلم فاحشی انجام می‌شود… خوشحالم در آخرین ماه‌های زندگی مرحوم امیرانتظام توانستم دیداری با ایشان داشته باشم که شفاها هم عذرخواهی خود را تکمیل کنم و از ایشان در خواست کنم اگر صحبت‌های من در سرنوشت ایشان تأثیری داشته است، حلال کند.»

همسر امیرانتظام دربارۀ آن‌هایی که از باور خود عقب رفتند و سال‌ها بعد، از امیرانتظام عذرخواهی کردند می‌گوید: «اولین کسی که آمد محدودجواد مظفر بود که بسیار مخترمانه دلجویی کرد و تلویحاً گفت در اوایل انقلاب درباره شما اشتباه کردم. وقتی آیتا… منتظری فوت کرد هم شب عمادالدین باقی تماس گرفت و گفت حاج‌احمد منتظری می‌خواهند با آقای امیرانتظام صحبت کنند. احمد منتظری گفت ما فردا پدر را به خاک می‌سپاریم و می‌خواهیم از شما حلالیت بطلبیم. امیرانتظام گفت من کسی نیستم بخوام حلال کنم… بعد از مرخصی از بیمارستان احمد منتظری با خواهرهایش آمدند منزل ما. یک آقای هم همراهشان آمده بود و به امیرانتظام گفت، من را می‌شناسید؟ عباس گفت نه و او گفت من بازجوی شما بودم. آمدم حلالیت بطلبم. امیرانتظام گفت پس جزء بازجوی‌های خوب بودید که چهاره‌تان در ذهنم نمانده است. ناصر آلا‌پوش و متقی هم آمدند، نمایندگان دادستانی در دوره قدوسی که در کتاب خاطرات از آنها به عنوان محمدی و سعیدی نام برده است و امیرانتظام گفت همیشه خاطره خوب از آنها در ذهنم هست. یک روز هم در پمپ‌بنزین یکی آمد و امیرانتظام را بغل کرد که عباس خیلی سرد برخورد کرد. پرسیدم که بود، گفت نمی‌دانی چه بازجویی بودا می‌گوئید من را حلال کن… یک‌بار هم غفارپور، معاون قدوسی در دادستانی، همراه با عبدالمجید معادی‌خواه و فاضل میبدی و دو نفر از برادران هاشم صباغیان آمدند. غفارپور گفت از همان ابتدا قدوسی به این نتیجه رسید که شما بی‌گناه هستید و هیچ‌گونه ادله و سندی که نشان دهد شما به نطام خیانت کرده‌اید، وجود نداشت. امیرانتظام گفت هرچه بود گذشت.»(۳)

بارها دیده‌ایم و شنیده‌ایم عده‌ای از دارندگان تریبون‌های رسمی، ائمه جمعه و جماعات و فعالان سیاسی یا رسانه‌ها و ساینه‌هایی که گاه از بیت‌المال هم استفاده می‌نمایند در سخنرانی‌ها و مقالات خود به تعدادی از سیاستمداران و مقامات کشور تهمت می‌زنند، ادعاهای کذب مطرح می‌کنند به تحریف مطالب تاریخی روی می‌آورند حتی بدترین اتهام چون «باغی بر نظام» وارد می‌کنند، بعضی در جایگاه رفیع و با عظمت نماز جمعه محصورین را به «سامری» تشبیه می‌کنند یا در مقام خطیب جمعه و صاحب تریبون رسمی زشت‌ترین و زنده‌ترین جملات را درباره مخالفان سیاسی خود می‌گویند بدون این‌که افراد مورد نظر در دادگاه صالح‌های محاکمه و یا محکوم شده باشند. بنابراین داستان معادیخواه و امیرانتظام و نظایر آن و توجه به این حلالیت طلبی‌ها می‌تواند درس عبرتی برای کسانی باشد که بخواهند به شیوه عبدالمجید معادیخواه تاسی کنند. گاه شاهد ظاهرسازی و ساده‌انگاری در آن حد هستیم که گروهی از متصدیان فرهنگی و تبلیغاتی از عکس بعضی از شهیدان عالی مقام و رفیع‌الدرج‌های هم نمی‌گذرند به عنوان نمونه سبیل او را کوتاه یا کراواتش را حذف می‌کنند یا ریش تراشیده‌اش را نشان نمی‌دهند یا خاطراتش را دستکاری می‌کنند. به‌عنوان حسن ختام مقاله به نقل از آیتا… شهید مرتضی مطهری درباره افرادی که حکم به بهشتی یا جهنمی بودن دیگران می‌کنند اشاره می‌گردد که می‌گوید: «قضاوت قطعی نسبت به بهشتی یا جهنمی بودن افراد در دنیا کار درستی نیست… حساب اشخاص در دست خدا است. هیچ‌کس حق ندارد درباره کسی به طور قاطع اظهارنظر کند که اهل بهشت است یا دوزخ. اگر از ما بپرسند: آ یا شیخ مرتضی انصاری با آن زهد، تقوا، ایمان و عمل شناخته شده‌اش، حتما اهل بهشت است یا نه؟ پاسخ ما این است که آن اندازه که ما از آن اطلاع داریم خیر و نیکی است اما این که صد در صد بگوییم اهل بهشت است در اختیار ما نیست. خدا است که بر همه ضمایر اشخاص مطلع است و تمام اسرار و خفایای نفوس را می‌داند و حساب خلائق نیز با او است… رسول گرامی اسلام به زنی از انصار می‌فرماید: من فرستاده خدایم و نمی‌دانم با من چگونه رفتار خواهد شد. قرآن کریم نیز می‌فرماید: بگو من پیامبر نوظهوری نیستم و نمی‌دانم با من و شما چه رفتاری خواهد شد… (آیه ۹ سوره احقاف)»(۴)

و کلام آخر آنکه جمله پیامبر اکرم(ص) دلیل راه است که از قضاوت در مورد دیگران بپندیشیم وببرهیزیم با تأمل در کار دیگران سخن بگوئیم و دآوری را به خداوند حکیم واگذار کنیم که فردا در پیشگاه حضرتش به نص قرآن کریم «آنگاه که روح و فرشتگان را برپای می‌دارند، احدی حق سخن گفتن ندارد مگر آنکه پروردگارش اجازه گفتن دهد و به صواب و درستی زبان بگشاید»(۳۸ سوره نبأ). کریم‌ا در آن روز تو ما را یار و یاور باش. آمین

**مدیرمسئول**

پی‌نوشتها:
۱- «روابط اجتماعی در اسلام»، استاد علامه سید محمد حسین طباطبائی، ترجمه محمد جواد حتجی کرمانی، صفحه ۸۴، انتشارات بعثت، آذر ۱۳۴۸
۲- جرح: عیب گواهان را آشکار کردن، زد کردن شهادت، جرح شهود… «فرهنگ معین»
۳- آفتاب نیوز، ۲۳/۹۸/۴۲۴
۴- پایگاه اطلاع‌رسانی حوزه

# پیشنهاد

## مطهری پیشنهاد انتخاباتی داد



عضو فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه عدم ائتلاف اصلاح‌طلبان با اعتدالیون در انتخابات سیاسی اشتباه است، گفت: این سیاست در انتخابات هیأت رئیسه مجلس هم نتیجه خوبی نداشت. علی مطهری در گفت‌وگو با مهر، افزود: به نظر من عدم ائتلاف اصلاح‌طلبان با اعتدالیون اشتباه و سیاست نادرستی است. نماینده تهران ادامه داد: این سیاست در انتخابات هیأت رئیسه مجلس هم نتیجه خوبی نداشت. اصرار آقای عارف و فراکسیون امید برای عدم ائتلاف با فراکسیون مستقلان و اعتدالیون و ارائه لیست ۱۲ نفره موجب شد نه تنها یک کرسی در هیأت رئیسه از دست بدهیم، بلکه نتوانیم کرسی ریاست را هم بدست آوریم. وی، گفت: اینکه

## دولت و صداوسیما تعامل خوبی ندارند

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان این که دولت و صداوسیما تعامل خوبی با یکدیگر ندارند، گفت که علی‌عسگری به عنوان نماینده

## دستور صالحی برای بررسی حواشی یارانه نشریات

گزارش کرد. در دستور سیدعباس صالحی خطاب به صفرخانی مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد خواسته شده که با انجام بررسی‌های لازم مشخص شود که «آیا نشریات مرتبط به افراد و

## ادامه رقابت اصلاح‌طلبان و اصولگرایان

داشت. محمد کیانوش راد اظهار کرد: ایجاد جریان سیاسی جدید نیازمند وجود زمینه‌ها و فضای مادی و معنوی است. در شرایط فعلی به دلیل برخی محدودیت‌ها که در طرح دیده‌گاه‌های دگراندیشان وجود دارد

## ۱۴مدیر متخلف در لرستان تحت تعقیب

رئیس کل دادگستری لرستان درخصوص پرونده‌های اخیر مالی در استان لرستان اظهار کرد:

## محکومیت مدیرعامل پدیده به حبس ابد؟

پس از برگزاری ۱۵ جلسه دادگاه متهمان پرونده پدیده شش‌اندیز حکم مدیرعامل اسبق این شرکت

## احتمال نامزدی احمدی‌نژاد برای مجلس؟

یک فعال سیاسی با بیان اینکه من فعالیت ملموسی را به عنوان جریان سوم در عرصه سیاسی ندیده‌ام، گفت: با این حال معتقدم طیف سیاسی

صداوسیما در دولت، قدرت کافی ندارد و تام‌الاختیار نیست. علی مطهری درباره برخی حواشی مطرح شده درخصوص نحوه تخصیص بودجه صداوسیما و مشروط کردن تخصیص آن به تایید نمایندگان رئیس‌جمهور در شورای نظارت بر صداوسیما، اظهارکرد: من این موضوع را سوال کردم و گفتند در این باره قدری تاخیر شده است نه اینکه سازمان برنامه و بودجه نخواهد بودجه صداوسیما را بدهد. وی افزود: اگر این موضوع بخواهد به حالت گروهکشی در بیاید کار خوبی نیست، ضمن اینکه اگر گفته می‌شود تخصیص بودجه صداوسیما منوط به ارائه گزارش عملکرد این سازمان است در این صورت باید برای همه نهادها و سازمان‌ها چنین قیدی گذاشته شود در حالی که این‌طور نیست.

## اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت کنند

عضو فراکسیون امید مجلس با اشاره به سخنان رئیس دولت اصلاحات و همچنین نقد و نظرهای گوناگون در جبهه اصلاحات در مواجهه با انتخابات پیش‌رو گفت: هرچند من نماینده جریان اصلاحات نیستم، اما به نظرم اصلاح‌طلبان باید به طور فعال و گسترده در انتخابات شرکت کنند. علی مطهری افزود: تجربه‌ای در مجلس نهم داشتیم که عملاً اصلاح‌طلبان انتخابات را تحریم کردند و به ضرر کشور شد. شرکت نکردن در انتخابات درست نیست. وی تصریح کرد: به هر حال ظاهراً چاره‌ای نیست. فعلاً هم کاری نمی‌شود کرد. تا زمانی که ترکیب شورای نگهبان تغییر نکند، راهی جز این نیست و باید تحمل کنیم.

مشخص شدن وضعیت رعایت ضوابط و میزان اختصاص یارانه به این نشریات یا نشریات منتشر مشابه، شده و تأکید کرده که نتیجه بررسی‌ها حداکثر ظرف دو هفته آینده اطلاع داده شود.

باید واقعیت سیاسی امروز جامعه ایران را بررسی کرد. اتفاقات جدید همچنان باید در چارچوب‌هایی رسمی صورت بگیرد که فضای رسمی کشور با آن به صورت کجدار و مریز برخورد می‌کند.

۱۴نفر از مدیران متخلف و افراد مرتبط با آنها تحت تعقیب قرار گرفتند که عمده تخلفات آنان درباره شهرداری‌ها و شوراهای شهر است. ایسنا نوشت؛ جعفر بدری اضافه کرد: تصرف غیرقانونی در اعتبارات شهرداری‌ها، دادن امتیازات و سوءاستفاده مالی، تحمیل هزینه‌های غیرضروری از بودجه شهرداری‌ها،

صادر شد و محسن پهلوان به حبس ابد محکوم شد. نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده موسوم به شرکت پدیده، به ریاست قاضی منصوری در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور ۲۲ اردیبهشت ماه امسال در مشهد برگزار شد. رئیس دادگاه اشاره کرده بود که پرونده

منتسب به احمدی‌نژاد ظرفیتی را دارد که جریان سومی را ایجاد کند چون سرمایه اجتماعی به تدریج شکل گرفته و به تدریج هم زائل می‌شود و همچنان برای احمدی‌نژاد سرمایه اجتماعی قابل تصور هست و این سرمایه اجتماعی در حدی است که می‌تواند در انتخابات ظهور و بروز داشته باشد. یدلا… طاهرنژاد درباره احتمال کاندیدا شدن احمدی‌نژاد

## برخی نمایندگان کار چاق‌کن شده‌اند

او در ادامه گفت: از این نمونه‌ها زیاد است که متأسفانه گوش به گشوش می‌چرخد و با پروبی مجلس بازی می‌کند. به نظرم در ابتدای کار باید شورای نگهبان به جای تمرکز بر مسائل سیاسی بر موضوع پاک دستی و پاک چشمی افراد تکیه کند.

## نماینده کار چاق‌کن، مصداق شعر «هرچه بگندد نمکش می‌زند…» می‌شود.

خبزاز گفت: مجلس شورای اسلامی یک مسوولیت کم‌اهمیت نیست که این چنین رفتار می‌شود. به قول حضرت امام(ره) مجلس عصاره فضائل ملت است اگر کسی قرار است اسما عصاره فضائل ملت باشند و در عمل کار چاق‌کن باشند می‌شود مصداق این شعر که «هرچه بگندد نمکش می‌زند، وای به روزی که بگندد نمک.»

### خبرهایی از معاملات نمایندگان

**با وزرا به گوش ما می‌رسید**
محمد اشرفی اصفهانی عضو هیات بدوی تخلفات اداری دولت یازدهم نیز که زمانی

## رای امیدی‌ها به دهقان

محمد دهقان، خبرسازترین گزینه پیشنهادی قوه قضائیه برای تکیه بر کرسی حقوقدانان شورای نگهبان از مجلس رای اعتماد گرفت. او توانست از ۲۵۴ نماینده حاضر در صحن مجلس، نظر ۲۳۰ تن را جلب و آن‌ها را با خود همراه کند. به‌این‌ترتیب می‌توان گفت نه تنها اعضای فراکسیون ولایتی که هم‌قطاران او محسوب می‌شوند به او رای داده‌اند، بلکه جمع کثیری از اعضای فراکسیون مستقل و فراکسیون امید نیز نام دهقان را ثبت کردند. محمود صادقی و علیرضا رحیمی، نمایندگان تهران تلویحاً از معرفی او انتقاد کرده بودند. یوسف‌نژاد، عضو فراکسیون امید، در گفتگویی ابراز داشته است: به نظر من، با توجه به سابقه کارشان در مجلس، تحصیلات قضایی و حضورشان در گروه حقوقی و قضایی، در کل ایشان اظهارنظرهای کارشناسی شده و منطقی‌ای در امور مختلف دارند. اینکه با برخی موضوعات موافق و مخالف بودند، بحث دیگری است، اما از هویت نمایندگی خود به‌عنوان نقطه قوت استفاده می‌کردند و این خوب است.

## جانسون بر خلاف عربستان، از ایرانی‌ها خوشش می‌آید!

روزنامه الاخبار به دو سند شامل ارزیابی‌های عربستان و اردن از بوریس جانسون، نخست‌وزیر جدید انگلیس و نشست وی با وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس پرداخت. این ارزیابی دیپلماسی عربی از جانسون به سال ۲۰۱۶ برمی‌گردد اما به مراحل حضور وی در نشست‌های شهردار لندن و وزارت خارجه می‌پردازد. به گزارش ایسنا، عادل الجبیر، وزیر خارجه وقت عربستان نتایج منفی را از مواضع جانسون در نشستی که در مقر اقامت نماینده دائم انگلیس در نیویورک برگزار شد به محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان مخابره کرد. براساس ارزیابی‌های الجبیر، جانسون مواضع کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در قبال ایران را نادیده می‌گیرد و در اینکه این پرونده مشکل اصلی در خاورمیانه باشد شک دارد و در عین حال به واسطه فیلم‌های ایرانی که می‌بیند از مردم ایران خوشش می‌آید. براساس ارزیابی‌های عربستان و اردن، نخست‌وزیر جدید انگلیس با ماندن بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در قدرت و مداخله روسیه در سوریه نیز مشکلی ندارد. براساس این ارزیابی‌ها، جانسون توجهی به نزاع اعراب و اسرائیل ندارد و تنها به گوش دادن اکتفا می‌کند.

تضییع اموال و املاک متعلق به شهرداری‌ها، اعمال نفوذ در کمیسیون‌ها و مراجع رسیدگی به تخلفات شخصی به نفع متخلفان خودشان اعم از پیمانکاران و انبوه‌سازان، تحمیل نیروی انسانی برای استخدام در شهرداری‌ها و موسسات وابسته به آنها از جمله موارد اتهامی این ۱۴نفر بوده است.

در حال حاضر دارای ۲۲ متهم و بیش از ۱۰۰ جلد بوده و پیگیری‌های قانونی درخصوص تخلفات احتمالی برخی مسئولان که در انجام وظایف خود قصور داشته‌ان، مفتوح است. گام بعدی پرونده پدیده احقاق حقوق سهامداران است که پس از تعیین تکلیف مسائل قضایی آن تسهیل می‌شود.

در انتخابات مجلس بیان کرد: بعید می‌دانم خود احمدی‌نژاد نامزد انتخابات شود، اما هدایت جریان منتسب به زمانی را بر عهده خواهد داشت و خود را برای انتخابات ۱۴۰۰ آماده می‌کند و اگر بتواند در انتخابات مجلس نقش‌آفرینی قابل دفاعی کند، این زمینه برای او فراهم می‌شود تا در انتخابات ۱۴۰۰، مصمم‌تر و با انگیزه بیشتری شرکت کند.

اظهاراتش درباره تخلف دو نماینده مجلس نهم بلوایی به پا کرد درباره این‌نوع از زد و بندهای نمایندگان و وزرا و خبرهایی که به گوش می‌رسد به خیرآنلاین گفت: این هیاتی که در نهاد ریاست جمهوری تشکیل شده است مربوط به تخلفات اداری است یعنی ایسن نظارت متوجه کارکنان دولت است مجلس ساز و کار خود را دارد. لذا تخلفات مجلس با هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس و کمیسیون اصل ۹۰ است. بحث تخلفاتی که ما درباره دو نماینده مجلس نهم اعلام کردیم مربوط به زمانی بود که آنها از کارکنان و مسوولان دولتی محسوب می‌شدند یعنی قبل از آنکه نماینده شوند تخلفاتی را مرتکب شده بودند. البته هرچند آنطورکه اشرفی اصفهانی می‌گوید مسوولیتی در قبال تخلفات مجلسی‌ها نداشته اما خبرهایش به گوش آنها نیز می‌رسید. اشرفی اصفهانی گفت: در هر دوره‌ای از مجلس ایسن اتفاقات رخ می‌دهد و معاملات میان نماینده و وزرا مطرح می‌شد و به گوش ما می‌رسید البته به این شکل واضح رخ نمی‌داد که این‌چنین واضح درخواست خود را مطرح کنند.







**سال سیزدهم** – **شماره ۶۰۸** – **چهارشنبه ۹ مرداد ۱۳۹۸** – **۲۸ ذی القعدة ۱۴۴۰**

## دریافت وجوه اختیاری از اولیا ممنوع است



به مدرسه‌ای مراجعه کردند و به دلیل تکمیل ظرفیت او را ثبت‌نام نکردند. به ستاد نظارت بر ثبت‌نام در مناطق مراجعه کنند. البته این را بگویم که بسیاری از شکایت‌هایی که به دست ما یا منطقه می‌رسد از طرف اولیایی است که داخل محدوده

مدیرکل ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش گفت: دریافت وجه هنگام ثبت‌نام به جز وجه پول بیمه و کتاب، قانونی نیست اما مدیران توجیه نیستند که دریافت وجوه اختیاری از والدین هنگام ثبت‌نام هم قانونی نیست. زهرا مظفر درباره مشکلات ثبت‌نامی اولیای دانش‌آموزان پایه‌های اول و هفتم به مهر گفت: در تهران و اکثر شهرهای بزرگ ظرفیت مدارس محدود است و ما باید از تراکم کلاس‌ها و غیراستاندارد شدن فضای آموزشی پرهیز کنیم اما اینکه ظرفیت یک مدرسه‌ای در محدوده محل سکونت یک دانش‌آموز پر شده باشد و به

این دلیل او را ثبت نام نکنند، باید بگویم ما اساساً بر اساس ظرفیت‌های موجود احصا شده تعداد دانش‌آموزان، ظرفیت‌های محدوده را اعلام می‌کنیم، وی ادامه داد: اگر اولیایی برای ثبت‌نام دانش‌آموزشان داخل محدوده

صادر شد. به‌گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، غلامحسین اسماعیلی در این باره گفت: پس از سه روز از اعلام ختم رسیدگی به اتهامات دو متهم پرونده قتل علیرضا شیرمحمدعلی، دادگاه رأی خود را صادر و براین اساس متهم ردیف اول به اتهام

سختگوی قوه قضائیه گفت: در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضائیه علاوه بر برخورد اداری و انضباطی با برخی مأموران زندان، پرونده قتل علیرضا شیرمحمدعلی به‌صورت ویژه در دادگستری استان تهران رسیدگی و حکم عاملان قتل

نماینده ولی‌فقیه در استان قم بر ساماندهی مداحی‌ها و سخنرانی‌های مذهبی تأکید کرد. به گزارش پایگاه خبری آستان حضرت معصومه سلام… علیها، آیت‌ا… سیدمحمد سعیدی در نشست

نماینده ولی‌فقیه در استان قم بر ساماندهی مداحی‌ها و سخنرانی‌های مذهبی تأکید کرد. به گزارش پایگاه خبری آستان حضرت معصومه سلام… علیها، آیت‌ا… سیدمحمد سعیدی در نشست

وزیر کشور با اشاره به تلاش غرب برای لوج‌گیری نارضایتی مردمی به‌دنبال رشد تحریم‌های اقتصادی گفت: در ۶ ماهه گذشته روند نارضایتی‌های مردم رو به کاهش گذاشته است. عبدالرضا

## طنز

## رویای زبان‌دراز و مشکل تبلیغاتی نامزدها

چون از اول انقلاب لغایت سال‌های اخیر هر نوع وعده‌های تبلیغاتی که به ذهن بشر حتی اجنه هم می‌رسیده تا مردم را به وسيله آن وادار به رای دادن به کاندیداها کنند توسط بعضی از نامزدان تصاحب کرسی ریاست جمهوری و نمایندگی مجلس شورای اسلامی اعم از پیروز و شکست خورده مطرح گردیده و سسر و گوش مردم پر از وعده و وعید شده است ضمنا از بد حادثه ایرانیان هرچه فکرش می‌کند بسیاری از وعده‌ها بر سر سفره‌شان نیامده یا عده‌ای دلشان نمی‌خواسته یا صلاح ندانستند که عملی شود. به این موضوع می‌اندیشیدم که ناگاه به خواب رفتم در عالم رویا دیدم عده‌ای اطرافم نشست و می‌گویند: داوطلبان تشنه صندلی‌های پاستور و بهارستان! این دفعه «فلک را سقف بشکافند و طرحی نو دراندازند» مشروط بر اینکه اولاً مردم باز پای صندوق‌های رای بایند و مهتر از آن فقط به مشترک مورد نظر رای بدهند گرچه پس از آن مشترک مورد نظر که انتخاب شده در دسترس نباشد اما اگر یک عده ناب هم مطرح نشده و به ذهن نامزدی رسید لازم است به نکته مهم ایمنی که ذکر می‌شود توجه کند هرگز وعده و قول کار، آزادی و نان و مسکن و شکستن حصر و رونق اقتصادی، رعایت حقوق شهروندی و آزادی کسرت و ورود بانوان به ورزشگاه و انتخاب وزیر زن و… ندهد زیرا این را قطعاً می‌دانم و پیش‌بینی می‌کنم که به جای رای، سنگ و لنگه کفش به سوی او روان می‌شود حالا برای اینکه سلطان‌الآئینه مثل همیشه ایراد نگیرد که چرا نقد و اعتراض را بدون نشان دادن راه کار ارائه نمودی در حالت خواب گفتم داوطلبین مجلس می‌توانند قول بدهند هر روز عکس خود را در صحنه‌ها و فیگورهای مختلف برای همشهریانشان بفرستند یا در مجلس ختم و عروسی رای‌دهندگان یا نزدیکانشان یا ختنه‌سوران نوادگان پارانشان و نسل سومی‌ها شرکت کنند یا بگویند اگر به مجلس رفتم قول می‌دهم روزی که وزیر را استیضاح کرده و هفته‌ای یک سوال از رئیس جمهور مطرح کنم. بگذریم از اینکه این استیضاح اگر برای مردم آب و نان و رفاه نمی‌شود ولی شاید و گاه برای مشترک مورد نظر آپارتمان و ماشین و معدن و کارخانه و عضویت خود یا بستگان در هیات‌مدیره فلان شرکت می‌شود و یا خود می‌گفتم مشروط بر این‌که سلطان‌الآئینه دوباره (اخم ایراد نشان) نفرماید از خودم که نمی‌گویم چیزهایی که اخیراً از خود نمایندگان و بزرگان استصوابیه شنیده‌ام که گفته شده!! ناگاه از سر و صدای فرزندان و نوادگان از خواب پریدم در حالی که عیال می‌گفت زبان‌دراز را بیدار کنید دوباره در حال هدیان‌گویی است…!!

**زبان‌دراز**



یک مدرسه قرار ندارند و شکایت‌ها منطقی نیست. ما با ستادهای ثبت‌نام کل کشور در ارتباط هستیم و همه درخواست‌ها را نظارت می‌کنیم اما عموماً منطقی نیستند. با این همه ما وظیفه پیگیری آنها را داریم.

### قاتل شیرمحمدی به قصاص محکوم شد

مشارکت در قتل عمد به قصاص نفس و پرداخت دیه صدمات غیرمؤثر در قتل محکوم شد. وی افزود: در همین رابطه متهم ردیف دوم پرونده نیز به اتهام معاونت در قتل عمد به ۲۵ سال حبس و پرداخت دیه صدمات غیرمؤثر در قتل محکوم شد.

## تأکید امام جمعه قم بر ساماندهی مداحی‌ها

سخنرانان که سبک‌ها و برنامه‌های خاص دارند، وارد شهر کریمه اهل‌بیت(س) می‌شوند و با جاذبه‌های کاذب خود فعالیت‌ها و برنامه‌های اصیل فرهنگی را خشتی می‌کنند. امام جمعه قم بر لزوم

صفحه آخر

## اساس مشکل حجاب از صداوسیماست

آیت‌ا… رضا استادی در چهارمین همایش سیدالعبادین امام سجاد(ع) که شامگاه پنجشنبه با حضور روحانیون و فعالان کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان در دارالقرآن علامه طباطبایی(ره) برگزار شد، گفت: اساس مشکل ما در بحث حجاب، صداوسیماست، زیرا وقتی رب گوجه فرنگی می‌خواهد تبلیغ کند یا با کسی می‌خواهد مصاحبه کند خانم مجری می‌آورد که لباس زرد و سرخ دارد و امثال این‌ها که همه اهل علمند باید این انتقاده‌ها را مطرح کنند تا بلکه صداوسیما از خواب بیدار شود.

## خود ما خوب عمل نکرديم

حجت‌الاسلام محسن قرائتی گفت: چرا تابستان باید حوزه و دانشگاه تعطیل باشد؟ گرمای هوا را با تغییر ساعت می‌توان مدیریت کرد، الان ۱۸ میلیون فرهنگی در ۱۰۰ روز تعطیل هستند، چرا پنجشنبه حوزه تعطیل است؟ استاد حوزه علمیه با طرح این پرسش که راه ایجاد عدالت چیست، خاطر‌نشان کرد: ما خودمان از بالا تا پایین خوب عمل نکردیم، چرا آمریکا را لعنت می‌کنید؟ چون ۹۰ درصد منافع دنیا را فساد۱ ۱۰ درصد مردمش می‌کند؛ تحولی باید در خودمان ایجاد شود. وی با اشاره به اینکه گریه و خنده هر دو درمان است، یادآور شد: ما یک سایت خنده نداریم و صداوسیما بسیار هزینه می‌کند تا مردم را بخنداند که این بسیار نازیباست. قرائتی اظهارکرد: قرآن امروز مهجور مانده است، در سوره آل عمران بیان شده است اگر امام زمان نباشد مردم حق دارند کافر باشند، اگر آیات بود رسول هم بود کسی حق ندارد کافر شود.

اسماعیلی تصریح کرد: حکم صادره غیرقطعی و قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است. گفتنی است که علیرضا شیرمحمدعلی در تاریخ ۲۰ خردادماه امسال در زندان قشاقویه با ضربات تیزی مجروح و به قتل رسیده بود.

## مسیری جز صندوق رأی نیست

دوربرگردان داشته باشند. معصومه ابتکار اظهارکرد: ما هیچ مسیری را جز صندوق رای برای تغییر و اصلاح جامعه نمی‌شناسیم و به همین دلیل سیاست‌ورزی و حضور و مشارکت نتوانند مشارکت سیاسی داشته باشند فعال در انتخابات برای ما از درجه

## فصل جدید روابط ایران و فرانسه

اشتراکات متعدد، در مواقع لازم و هنگام بروز ناپسامانی و آشفتگی در عرصه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، می‌تواند در تعاملی دو سویه و در فضایی مناسب، ثمرات و منافع برای هر دو کشور در ابعاد دوجانبه و چندجانبه به ارمغان آورد. قاسمی در این توثیت نوشته است: «تلاش سیاستمداران (رئیس‌جمهور روحانی و صلح‌طلبان) قرار دارد».

## جامعه شادی نداریم

بنده در جمع معاونین فرهنگی و دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور گفتم که باید به دانشگاه‌ها روحیه نشاط و امید تزریق کرد و اجازه نداد که دانشجویان دچار افسردگی شوند. او با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه به جامعه یأس و ناامیدی پمپاژ نکنید بلکه به جامعه امید و نشاط تزریق کنید

## صداوسیما دادویداد می‌کند

می‌شود که باید گزارش عملکردی سالیانه خود را ارائه دهند تا ۳۰ درصد عملکردی بودجه خود را دریافت کنند. قاسم میرزایی نیکو اظهار کرد: در خصوص ۷۰درصد دیگر باید گفت از آنجا که در سال جاری بودجه با مشکلاتی روبه‌رو شده و تحریم هستیم، همچنین ساختار بودجه در حال تغییر است

## ۱۲مرداد نمی‌توانید طلاق بگیرید

همزمان با سالروز ازدواج حضرت امیرالمومنین علی(ع) و حضرت فاطمه الزهر(اس) به منظور گرامیداشت این روز، تکریم نهاد هیچ‌طلاقی در کشور ثبت مورد موافقت وزیر دادگستری قرار گرفت. آوایی در نامه‌ای به رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه خواست تا قسقات دادگاه‌های خانواده سراسر کشور هیچ واقعه طلاق را در روز ۱۲مرداد ۹۸ مصادف با سالروز ازدواج آسمانی حضرت

## ایستادن نزد

**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد – خیابان آیتا… کاشانی – کوچه علوی(شماره ۲۶) – پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۲۸۲۵۳۵۸۷
نمابر: ۰۲۵-۳۲۸۲۵۳۵۹۲
چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**

http://www.ayazd.com

### اخبار کوتاه ورزش یزد

### صعود تیم گلبال نایبانیان و کم بینایان استان یزد به دسته اول مسابقات کشوری

تیم گلبال آقایان بزرگسال نایبانی و کم بینای استان یزد توانست به دسته اول مسابقات کشوری صعود پیدا کند. حسین دشتی، رئیس هیات نایبانیان و کم بینایان استان یزد با اشاره به حضور تیم گلبال آقایان بزرگسال نایبنا و کم بینای یزد در مسابقات کشوری گلبال در استان مازندان گفت: این تیم از استان یزد توانست با شکست حریفان خود به دسته اول کشوری مسابقات صعود کند. وی افزود: تیم گلبال یزد توانست با شکست تیم‌های آذربایجان غربی و استان مرکزی و همچنین آذربایجان شرقی به مرحله فینال این مسابقات راه پیدا کرد. رئیس هیات نایبانیان و کم بینایان استان یزد تصریح کرد: این دوره از مسابقات دوم تا ششم مردامه‌ام در مازندران برگزار می‌شود.

### دو مدال برنز حاصل کار رکابزن یزدی در رقابت‌های کارگران کشور

محمد جواد حفظی ورزشکار یزدی موفق به فتح دو بار سکوی سومی رقابت‌های جایزه بزرگ کارگران کشور شد. رقابت‌های دوچرخه سواری جایزه بزرگ کارگران با حضور ۵۰ ورزشکار از سراسر کشور در استان آذربایجان شرقی شهر تبریز از هفتم مرداد ماه در مجموعه ورزشی یادگار اسام در ماه‌های انفرادی تایم تریل و استقامت جاده پیگیری گردید. از استان یزد محمد جواد حفظی در رده سنی ۳۶ تا ۴۵ سال در ماه‌های اصلی صاحب گردن آویز برنز گردید همچنین در ماده کربتریوم این ورزشکار پرافتخار استان توانست بار دیگر سکوی سوم را به خود اختصاص دهد.

### دعوت از چهار دوومیدانی کار یزدی به اردوی تیم ملی نوجوانان، جوانان

چهار دوومیدانی کار دختر و پسر یزدی به اولین اردوی تیم ملی نوجوانان و جوانان دعوت شدند. فاطمه محیطی زاده و ساناز امیری پور و دو ورزشکار دختر و مصطفی جمشید زهی و حامد حسنی دو ورزشکار پسر از استان یزد هستند که به اولین مرحله اردوی آماده سازی تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان دعوت شدند. جلسه سازمان تیم‌های ملی فدراسیون دو و میدانی در خصوص انتخاب ورزشکاران برتر برای دعوت به اردوی تدارکاتی تیم ملی جوانان برگزار شد.

### مریی و ورزشکار یزدی در مسابقات اسکواش قهرمانی غرب آسیا

مریی و ورزشکار یزدی در مسابقات اسکواش قهرمانی غرب آسیا حضور خواهند یافت. اردوی تیم ملی اسکواش آقایان کشورمان برای حضور موفق در مسابقات اسکواش قهرمانی غرب آسیا در گرگان برپا شده است که از استان یزد محمدحسین جعفری به عنوان مریی و محمدرضا ضیا کاشانی به عنوان بازیکن در این اردو حضور دارند. در این اردو آقایان محمدرضا ضیاء کاشانی، سمیع اله قاصداآبادی، سجاد زارعیان و علیرضا شاملی به عنوان بازیکن مسابقات حضور دارند. مسابقات اسکواش غرب آسیا ۱۰ تا ۱۴مرداد در خانه اسکواش استان گلستان برگزار می‌شود.

### اپه ایست یزدی در مسابقات شمشیربازی آزاد کشور بر سکوی نخست ایستاد

در مسابقات آزاد اپه کشور در سالن شهید کلاهدوز تهران برگزار گردید، حسین جعفری شمشیرباز یزدی در حضور همه مدعیان بر سکوی نخست ایستاد. در این رقابتها که با حضور همه مدعیان اپه ایران وبا حضور ۱۷۶اپه ایست از سراسر کشور برگزار گردید پس از حسین جعفری که قهرمان این مسابقات شد محمد اسماعیلی از زنجان دوم شد و محمدرضا ونوقی از اردبیل و محمد رضایی از اصفهان مشترک سوم شدند.

### مسابقات بدمیتون قهرمانی نونهالان پسر استان یزد برگزار شد

رئیس هیات بدمیتون استان یزد گفت: مسابقات بدمیتون قهرمانی نونهالان پسر استان یزد برگزار و برترین‌ها مشخص شد. محسن صادقان در این خصوص گفت:مسابقات نونهالان پسر استان یزد در سالن تختی اداره ورزش و جوانان شهرستان باقق با حضور ۲۷ ورزشکار از شهرستان‌های یزد، باقق و اردکان برگزار شد. وی افزود: این دوره از مسابقات به سر داوری محمد علی بهجتی و سرپرست فنی جناب آقای سید محمد رضا اعلائی برگزار شد که نتایج این دوره بشح ذیل می‌باشد:
مقام اول محمد باقری از یزد،مقام دوم امیرحسین بهجتی از اردکان،مقام سوم مشترک ایلیا عازمی از اردکان،مقام سوم مشترک حسین فداکار از اردکان،مقام پنجم علیرضا یزدانی از یزد،مقام ششم ابوالفضل مظفری فرد از اردکان

### مشعل دومین دوره المپیاد استعدادهای بر تر ورزش کشور در یزد روشن شد

مشعل دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور در مراسم افتتاحیه مسابقات موی تای در یزد روشن شد. در مراسم افتتاحیه مسابقات موی تای دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور که با حضور مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد، ترانه افضلی رئیس کمیته نظرات و ارزیابی ستاد برگزاری دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر و ناظر وزارت ورزش و جوانان، مسعود شیعیتی مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد، میترا کریمی نایب رئیس بانوان فدراسیون ورزش‌های رزمی، سیداحمد هاشمی معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان، رضا نارگانی مسئول پیگیری‌های ویژه مدیرکل ورزش و جوانان استان، کمال حرزاده رئیس هیات ورزش‌های رزمی استان و جمعی از مسئولین و ورزشکاران در سالن دانشگاه فرهنگیان پردیس شهیدان پاکژاد یزد برگزار شد، مشعل دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور روشن شد. مشعل دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور بدست سمیهبرزگری ورزشکار یزدی و قهرمان ارزنده رشته موی تای روشن شد. لازم به ذکر است مسابقات موی تای دختران دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور از روز سه شنبه یکم مرداد ماه با رقابت‌های دختران آغاز و به مدت شش ادامه خواهد داشت و رقابت‌های دیگر رشته‌های ورزشی اوایل شهریورماه در سراسر کشور برگزار می‌شود.
**منبع: روابط عمومی اداره کل تربیت بدنی استان یزد**